
CVIČENÍ 2 
 

Úkol 1:  
Nacvičte si práci s národním geoportálem INSPIRE pomocí vypracování tří pracovních listů – viz 

studijní materiál. Z pracovních listů zodpovězte pouze následující otázky: 

• Prac. list 1: 

  Změřte vzdálenost mezi vaší základní školou a místem bydliště. 

 Změřte plochu rybníka, lesa či jiné vhodné plochy v okolí bydliště (stačí 1 plocha)  

• Prac. list 2: 

Přibližte mapu do místa vašeho bydliště a zapište, ve které klimatické oblasti se toto místo 

nachází. 

• Prac. list 3:  

Kolik je v okolí vašeho bydliště velkých znečišťovatelů, které látky a v jakém množství 

vypouštějí? 

   

Úkol 2: 
V národním geoportálu INSPIRE si zvolte libovolnou charakteristiku místa vašeho bydliště a zpracujte: 

1. Stručně charakterizujte zvolené téma (využijte metadata)  

2. Popište situaci v okolí vašeho bydliště. 

3.  Vložte ukázku mapy zvoleného tématu místa vašeho bydliště 

http://geoportal.gov.cz/ 

 

Úkol 3:  
Zvolte si jiný portál veřejné správy a zpracujte další libovolnou charakteristiku místa vašeho bydliště – 

shodně viz výše. 

1. Stručně charakterizujte zvolené téma (využijte metadata)  

2. Popište situaci v okolí vašeho bydliště. 

3.  Vložte ukázku mapy zvoleného tématu místa vašeho bydliště 

http://geoportal.cuzk.cz 
http://mapy.crr.cz 
http://mapmaker.geofond.cz 
http://www.geology.cz/extranet/mapy/mapy-online  

http://www.dppcr.cz/html_pub/ 
http://heis.vuv.cz 
  


